

PROTOKÓŁ Nr 2/24

**z obrad II Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym
w kadencji 2024-2029 odbytej w dniu 12 czerwca 2024 r. w godzinach od 11:40 do 12:05
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.**

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Adrian Arasimowicz – Burmistrz
- Beata Kotarska – Zastępca Burmistrza
- Joanna Andruk – Skarbnik

Załącznik lista gości na posiedzeniu II Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024 – 30,
 - c) udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie na realizację zadania pn. „Modernizacja zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie”,
 - d) wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy,
 - e) wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy Rajgród do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza,
 - f) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
4. Zamknięcie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Jarosław Matysiewicz, powitał wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. Podczas obrad sesji obecnych było 15 radnych.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił zebranym porządek obrad.

Przewodniczący poprosił o pytania i ewentualne uwagi do porządku obrad.

Nie stwierdzono uwag.

Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie radnych.

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na II Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk, która przedstawiła następujące zmiany w budżecie gminy:

1. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki po stronie wydatków UM z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla firmy zewnętrznej za przygotowanie dokumentacji m. in. hydrologicznej oraz technicznej umożliwiającej pozyskanie dofinansowania z Programu Regionalnego Funduszu Europejskiego dla Podlaskiego 2021-2027, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytetu II.: Region przyjazny środowisku, Działanie 2.9: Gospodarka wodna i ściekowa. Typ projektu: Projekty dotyczące efektywnego wykorzystania i oszczędności wody, budowy i modernizacji infrastruktury niezbędnej do ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji wody do spożycia (gminy o liczbie ludności do 15 tys.). Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym Gmina Rajgród w ramach zadania pn.: „Budowa stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Rajgród – miejscowość Biebrza” zamierza zbudować stację uzdatniania wody, na działce gminnej w miejscowości Biebrza. Planowany termin rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie to październik 2024 r., do wniosku o dof. należy dołączyć szereg niezbędnych dokumentów, których przygotowanie należy rozpocząć jak najszybciej. Rozdział 01043. Kwota 50.000zł.

2. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki po stronie wydatków UM z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla firmy zewnętrznej za przygotowanie dokumentacji

umożliwiającej pozyskanie dofinansowania realizacji projektów w ramach współfinansowanego przez Unię Europejską Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 w ramach działania: Inwestycje w środki trwałe poddziałania: Wsparcie inwestycji związanych z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa na operacje typu: Zarządzanie zasobami wodnymi w zakresie: budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących. Pomoc jest przyznawana w wysokości do 100% kosztów kwalifikowalnych, jednak nie wyższej niż 500.000 zł na operację, w przypadku jej realizacji przez gminy. Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym Gmina Rajgród w ramach zadania pn.: „Budowa zbiornika retencyjnego na terenie Gminy Rajgród” zamierza zbudować otwarty zbiornik retencyjny służący do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących. Wstępna lokalizacja zbiornika to działka gminna nr ewid. 59, obręb Danowo. Ogłoszony termin trwania naboru wniosków o dofinansowanie od dnia 01 lipca 2024 r. do dnia 19 lipca 2024 r., do wniosku o dof. należy dołączyć szereg niezbędnych dokumentów. Rozdział 01095. Kwota 15.000zł.

3. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród środki po stronie wydatków UM z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla firmy zewnętrznej za przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej m. in. wniosku o dofinansowanie, studium wykonalności oraz dokumentacji projektowej umożliwiającej pozyskanie dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Priorytetu II. Region przyjazny środowisku; Działanie 2.4 Energia odnawialna; Typ projektu: Budowa lub rozbudowa magazynów energii elektrycznej oraz magazynów ciepła poprawiających sprawność wykorzystania energii z OZE; Numer naboru: FEPE.02.04-IZ.00-001/23. Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym Gmina Rajgród w ramach zadania pn.: „Innowacyjna niezależność energetyczna w Gminie Rajgród” zamierza zbudować innowacyjne odnawialne źródło energii (OZE) na które składać się będą m. in.: nowoczesne panele fotowoltaiczne, magazyn energii poprawiający stopień autokonsumpcji energii wytworzonej w OZE na miejscu oraz system zarządzania energią, dzięki czemu możliwe będzie monitorowanie ilości energii wytworzonej w OZE oraz prognozowanie jej zużycia, wynikającego z potrzeb użytkowych i konsumpcji. Ogłoszony termin trwania naboru wniosków o dofinansowanie od 24 maja 2024 r. do 30 sierpnia 2024 r., do wniosku o dof. należy dołączyć szereg niezbędnych dokumentów, których przygotowanie należy rozpocząć jak najszybciej. Rozdział 90095. Kwota 30.000zł.

4. W związku z decyzją o nierealizowaniu w 2024 roku części inwestycji znosi się z budżetu następujące zadania inwestycyjne:

- „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kuligi” – 50.000zł
- „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Rajgród – Skrodzkie” – 25.000zł
- „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Rajgród – Czarna Wieś” – 25.000zł

Rozdział 01043. Kwota 100.000zł.

5. Dokonuje się zwiększenia w budżecie Gminy Rajgród środków z przeznaczeniem na dofinansowanie wyżywienia, zakwaterowania oraz zakup paliwa do pojazdów służbowych policjantów oddelegowanych do pełnienia służby w okresie letnim na terenie naszej gminy w związku z wnioskiem nr TC.312.9.24 z 17.05.2024r.-6.000zł. Rozdział 75405.

6. Na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.144.2024.MN z dnia 28.05.2024 w sprawie zmian w budżecie na 2024r. zwiększającej dotację na realizację zadań bieżących wynikających z programu wieloletniego Senior + na lata 2021-2025 zwiększa się dochody UM o kwotę 18.330zł. Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie działalności Klubu Senior+ w 2024 rok. Środki po stronie wydatków zostały w całości zabezpieczone w budżecie na sesji RM w Rajgrodzie w 01.2024r.

Jednocześnie zabezpiecza się po stronie wydatków OPS środki z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia dla kursantów za sprawowanie opieki osób częściowo ubezwłasnowolnionych (85219) oraz wypłatę dodatków mieszkaniowych (85215).

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały Nr II/8/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr II/8/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2024.

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30

Głos zabrała Skarbnik, która poinformowała, iż zmiany w WPF na lata 2024 – 30 są zgodne z uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na 2024 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranych radnym projekt uchwały Nr II/9/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr II/9/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2024-30.

c) udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie na realizację zadania pn. „Modernizacja zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie”

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – I edycja, Gmina Rajgród otrzymała wstępną promesę w kwocie 490.000,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na udzielenie dotacji Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie na realizację inwestycji pn. „Modernizacja zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie”. Niniejsza uchwała stanowi dla beneficjenta dotacji podstawę do ogłoszenia postępowania zakupowego zgodnie z wytycznymi zawartymi w obowiązującym Załączniku do Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r., pn. „Szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”. Po rozstrzygnięciu zapytania ofertowego, skutkującego wyborem wykonawców, Gmina Rajgród złoży do BGK wniosek o udzielenie promesy inwestycyjnej, która będzie stanowiła podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji beneficjentowi. W ramach przyznanego dofinansowania, Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie, wykona prace i roboty budowlane w kościele pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie, gm. Rajgród, wpisanym jako dobro kultury do rejestru zabytków decyzją Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Kultury i Sztuki Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łomży z dnia 02 maja 1980 roku, L.dz. KL-WKZ-5340/28/80. Nr rejestru 78.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranych radnym projekt uchwały Nr II/10/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie na realizację zadania pn. „Modernizacja zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie”.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr II/10/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie na realizację zadania pn. „Modernizacja zabytkowego kościoła parafialnego pw. św. Wojciecha B. M. w Rydzewie”.

d) wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy

Głos zabrała Beata Kotarska – Zastępca Burmistrza. Uchwała dotyczy wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy. Na komisjach ustalono, iż dodatkowymi przedstawicielami Gminy Rajgród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Dorzecza Biebrzy będą Radna Helena Chwalińska oraz radna Anna Kapla.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranych radnym projekt uchwały Nr II/11/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr II/11/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie

wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Rajgród do Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Samorządów Dorzecza Biebrzy.

e) wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy Rajgród do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza

Głos zabrała Beata Kotarska – Zastępca Burmistrza. Uchwała dotyczy wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy Rajgród do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza. Na komisjach ustalono, iż dodatkowym przedstawicielem Gminy Rajgród do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza będzie Pan Marek Kostrzewski.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebrany radnym projekt uchwały Nr II/12/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy Rajgród do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr II/12/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela Gminy Rajgród do Zgromadzenia Związku Komunalnego Biebrza.

f) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Głos zabrała Kierownik OPS – Joanna Hader. Poinformowała, iż zmiana dotyczy stawki jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich, która wyniesie 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz stawki specjalistycznych usług opiekuńczych, która wyniesie 2% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Ta zmiana wynika z konieczności dostosowania kosztów do stawek określonych w projekcie „Program teleopieki domowej – program

wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami” realizowanym wspólnie z Urzędem Marszałkowskim.

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Przewodniczący nie stwierdził pytań.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebrany radnym projekt uchwały Nr II/13/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały pozytywną opinię.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr II/13/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Ad. 4. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 12:05 Przewodniczący zamknął obrady II Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym w kadencji 2024-2029.

Protokołowała
Natalia Pogorzelska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jarosław Matysiewicz